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SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 43/T/2019

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego probke poddano badaniu:
Ptyty z ekstrudowanej pianki polistyrenowej TEGOTHERM xps BT o grubosci 100 mm
XPS-EN13164-T1-BS(23,90)-DLT(1)5-CS(10/Y)300-WL(T)0,7WD(V)3-FTCD2

Nazwa i adres zlecajgcego przeprowadzenie badarn: Kujawsko-pomorski Wojewddzki Inspektor Nadzoru
Budowlanego w Bydgoszczy, ul. Zygmunta Augusta 16, 85-082 Bydgoszcz

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe irzeirowadza'liceio badania:

A. Oznaczenie probki

I

or e M

10.

1.
12.

Miejsce pobrania prébki: BETOR Skfady Budowlane Sp. z o. o. oddziat nr 1 w Bydgoszczy, ul.
Torunska 276, 85-831 Bydgoszcz

Data pobrania préobki: 29 stycznia 2019 r,; nr protokotu pobrania probki: 1/2019

Data dostarczenia proébki: 4 lutego 2019r; nr protokotu przyjecia prébki: 1/1

Oznaczenie producenta: Fibrotermica Hungary Kft, 8454 Nyirad, Kulterulet Hrsz. 0226/14

Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy:

Prébka do badan — data produkcji: brak informacji o dacie produkgji; prébka kontrolna — data produkgji:

brak informacji o dacie produkgiji

Termin trwatosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: brak

Okreslenie sposobu opakowania prébki: Probke wyrobu budowlanego przeznaczong do badar

pobrano w dniu 29.01.2019 r. w ilosci 1 opakowanie (4 szt.) (+ 1 opakowanie (4 szt.) — prébka

kontrolna). Probke wyrobu budowlanego przeznaczong do badan i probke kontrolng zabezpieczono
folig oraz opatrzono pieczeciami urzedowymi.

Wielkos¢é partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano probke: ilos¢ u kontrolowanego: w iloéci

20,7,m® warto$ci zakupu netto 6534,37 zt.

Wielkos¢ (ilos¢, masa, objetos¢) probki: 1 opakowanie ( 4 szt.) 600 x 1250

Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano przy

pobieraniu i zabezpieczaniu proébki:

. Art. 25 ust. 2iust. 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (tekst jednolity Dz.
U.z 2016 r. poz. 1570)

. Rozporzgdzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie probek
wyrobow budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym (Dz. U.
2015 r. poz. 2332)

. EN 13164

Data przeprowadzenia badania: 5 lutego — 27 marca 2019 .

Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostalo wykonane poza siedzibg laboratorium): nie
dotyczy
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1. Wyniki badan odnoszg sie wylgcznie do badanych obiektow.
2. Niniejsze sprawozdanie nie moze by¢ bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w catosci.
3. Ewentualne skargi dotyczgce realizacji badari mogg by¢ skfadane w terminie jednego miesigca od daty otrzymania niniejszego sprawozdania.



Polskie Centrum Badan i Certyfikacji S.A. Oddziat w Gdansku Laboratorium Wyrobéw Budowlanych

B. Wyniki zleconych badar oraz identyfikacja zastosowanych metod badan:
Ogledziny: dostarczono ptyty bez uszkodzen, w ilosci wystarczajgcej do przeprowadzenia badan

Sprawdzenie wspétczynnika przewodzenia ciepla i oporu cieplnego w temperaturze 10°C —
procedura badawcza wedtug PN-EN 12667:2002 Witasciwosci ciepine materiatéw i wyrobéw
budowlanych — Okreslanie oporu cieplnego metodami osfonietej piyty grzejnej i czujnika strumienia
cieplnego — Wyroby o duzym i $rednim oporze ciepinym

badania wykonano na probkach przygotowanych wedtug PN-EN 12939:2002 Wiasciwosci cieplne materiatow i
wyroboéw budowlanych — Okreslanie oporu ciepinego metodami ostonietej ptyty grzejnej i czujnika strumienia
cieplnego — Grube wyroby o duzym i $rednim oporze ciepinym

probki do badan klimatyzowano zgodnie z pkt. C.2.3 normy PN-EN 13164+A1:2015-03 Aneks C

gestos¢ probek okreslono zgodnie z PN-EN 12667:2002 p. 8.1.1

prébki przygotowane zgodnie z pkt. C.2.2 normy PN-EN 13164+A1:2015-03 Aneks C

wspdiczynnik korekcyjny wartosci wspétczynnika przewodzenia ciepta: 0,001 W/(m-K)

grubo$c nominalna prébki: 100 mm

data wykonania badania: 5 lutego - 27 marca 2019 r.

S ibose przeliczeniowy przeliczeniowy opor
%a i wspéiczynnik przewodzenia | cieplny uwzgledniajacy
nr probki rébkij ciepta [W/mK] starzenie dla grubosci
p[mm] uwzgledniajacy starzenie nominalnej
dla grubosci nominalnej [m2K/W]
1 84,78 0,0336 2,98
2 87,97 0,0338 2,96
3 88,04 0,0338 2,96
4 88,58 0,0334 2,99
wartosé Srednia 0,0337 2,97
odchylenie standardowe 0,0002 0,02
niepewno$¢ rozszerzona 0,0009 0,08
Niepewno$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspotczynniku rozszerzenia k = 1,96,

Szczegdlowe wyniki badan przedstawiono w Zafgeznikach de Sprawozdania z badan.

2. Sprawdzenie naprezen $ciskajacych przy 10% odksztatceniu — procedura badawcza wedtug

PN-EN 826:2013-07 Wjyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Okreélanie zachowania przy
Sciskaniu

probki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 826:2013-07 p.6.4

rodzaj wykornczenia powierzchni: szlifowanie

warunki badania: 24,2 °C / 40 % wilgotno$¢ wzgledna

data wykonania badania: 22 marca 2019 r.

wymiar nominalny prébek do badan: 100x100x100 mm

odkestaltanio wartos:é odchylenie niepewnosc¢
nr probki Om | 610 [KPa] wzgledne $rednia standardowe rozszerzona
[%] Oml O10 Om/! G Oml 010
[kPa] [kPa] [kPa]
1 334,1 6,6
2 331,2 10
3 334,0 10 334,7 6,7 4,7
4 3459 6,6
5 328,2 10
Niepewnosc¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95 % i wspotczynniku rozszerzenia k = 1,96.
Szczegdlowe wyniki badan przedstawiono w Zalgcznikach do Sprawozdania z badan.
O10 - NAprezenie Sciskajgce przy 10% odksztalceniu wzglednym
Om - wytrzymalo$é na éciskanie
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3. Sprawdzenie wytrzymatosci na rozcigganie prostopadle do powierzchni czotowych — procedura
badawcza wedtug PN-EN 1607:2013-07 Wyroby do izolacji ciepinej w budownictwie — Okreslanie
wytrzymatosci na rozcigganie prostopadle do powierzchni czofowych

— prébki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 1607:2013-07 p.6.4
— warunki badania: 23,4 °C / 36 % wilgotnosci wzglednej
— data wykonania badania: 26 marca 2019 r.

by | e | el YR Somek ) e
prébek [mm] [kPa] [kPa] [kPa]
1 193,7
2 172,2
3 50x50x100 190,8 187,8 11,1 2,6
4 200,8
5 181,5
Niepewno$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspotczynniku rozszerzenia k = 1,96.

Szczegdlowe wyniki badan przedstawiono w Zatgcznikach do Sprawozdania z badar.

4. Sprawdzenie nasigkliwosci wodga przy dlugotrwatej dyfuzji — procedura badawcza wedtug
PN-EN 12088:2013-07 Wyroby do izolacji ciepinej w budownictwie — Okre$lanie nasigkliwosci
wodg przy dfugotrwatej dyfuzji

— probki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 12088:2013-07 p.6.4
— data wykonania badania: 19 lutego — 19 marca 2019 r.

: - ; T R wartosé odchylenie niepewnosé
nr probki wyrmiar, noF:r::]a]Iny pEORek na?/a(l{;w)?sc srednia standardowe rozszerzona
¥ [%(VIV)] [%(VIV)] [%(VIV)]
1 500,0 x 500,0 x 100,0 1,5
1,3 0,3 1,2
2 500,0 x 500,0 x 100,0 1,1
Niepewnos$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95 % i wspoiczynniku rozszerzenia k = 4,30,

Inne badania: brak

Ocena i interpretacja wynikéw badarn na zgodnoé¢ z deklarowanymi wiasciwosciami uzytkowymi
wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,,Protokotu pobrania prébki wyrobu budowlanego/prébki

kontrolpejwyrebu-budewlanego™:

wartos¢ . : : 5 i
badana cecha ARaraa R wynik badania kryterium oceny ocena

wspofczynnik wynik badania jest
przewodzenia ciepta Ao - 0.035 B wyréb nie spetnia zgodny z
uwzgledniajgcy DW/F;]K 1+044-5; = 0,034 wymagar gdy: deklarowana
starzenie dla Ap <A+044-5; wiasciwoscig
grubosci nominalne; uzytkowg wyrobu
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Laboratorium Wyrobdéw Budowlanych

wartosé ; : ;
badana cecha T wynik badania kryterium oceny?? ocena’
wynik badania
Opér cieplny g ; jest zgodny z
uwzgledniajgcy Ro - 2,85 297 WEcle Die speinl|a deklarowana
. 5 ; wymagan gdy: S
starzenie dla m2K/W ol B wiasciwoscig
grubosci nominalne; b ' 4 uzytkowg
wyrobu
wynik badania
_— wyrob nie spetnia jest zgodny z
naprezenia ; ;
sciskajace przy 10% | GoU0/Y)300 334,7 kPa SamagEady Wk deklarowana
SRR ARA (= 300 kPa) badania jest mniejszy wiasciwoscig
niz warto$¢ deklarowana uzytkowa
wyrobu
wytrzymato$é na 5b ni . 'wyn|!< badania
rozcigganie TR200 Wyrob nie gpe’n‘na\'k Jegt E;ezgodny z
wymagan gdy wyni eklarowang
pgﬁifrziglr?i de (=200 kPa) B Bk badania jest mniejszy wiasciwoscig
Ezoio - niz wartos¢ deklarowana uzytkowag
wy wyrobu
wynik badania
S wyrob nie spetnia jest zgodny z
g?zsf dﬁt\ggf&;ﬁa WD(V)3 1,3 % (VIV) wymagan gdy wynik deklarowang
dyfuzj < 3% ! badania jest wiekszy niz wiasciwoscig
J wartosc¢ deklarowana uzytkowag
wyrcbu

1) Niniejsza ocena nie uwzglednia niepewnosci wynikow, ktérg podano w punkcie B. sprawozdania.
2) Kryterium zawarte w PN-EN 13164+A1:2015-03 Wyroby do izolacji ciepinej w budownictwie — Wyroby z polistyrenu ekstrudowanego

(XPS) produkowane fabrycznie — Specyfikacja
3) Kryterium zawarte w PN-EN 13172:2012 Wyroby do izolacji cieplnej —

Uwagi

Powyzsza ocena i interpretacje dotycza tylko badane] probki.

Ocena Zgodnosci

Oszacowana niepewnos¢ wyniku odnosi sie wytacznie do badanej prébki.
Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogty wplynaé na uzyskane wyniki.
Sprawozdanie sporzadzono w

Podpis przeprowadzajacego
badanie

trzech egzemplarzach
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Imieg, nazwisko i podpis
kierownika laboratorium

Kierownik Labogatorium
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